П Р И К А З

от ____ ___________ _____ г.                                       № __________

Москва

Некоммерческая организация

Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий

(Фонд «Сколково»)

 23 июля 2025  186-Пр

О приостановлении приема заявок на получение микрогрантов

В соответствии с уставом Некоммерческой организации Фонд развития Центра

разработки и коммерциализации новых технологий (далее – Фонд), в связи

с изменением условий финансирования Фонда в 2025 году за счет средств субсидии,

предоставленной из федерального бюджета Минфином России,

приказываю:

1. На основании пунктов 2 и 6 Положения о микрогрантах участникам проекта

создания и обеспечения функционирования инновационного центра «Сколково» от

3 июня 2015 года, статьями 4-7 Регламента взаимодействия структурных

подразделений Фонда по вопросам предоставления микрогрантов участникам

проекта создания и обеспечения функционирования инновационного центра

«Сколково» на сумму до

1 500 000 рублей, утвержденного приказом Фонда от 1 ноября 2024 года № 279-Пр

(далее – Регламент) приостановить с 22 июля 2025 года прием заявок о

предоставлении микрогрантов по следующим направлениям:

1) патентование и проведение иных работ по охране интеллектуальной

собственности, утверждено приказом Фонда от 1 ноября 2024 года № 278-Пр;

2) участие в выставках и конференциях, утверждено приказом Фонда

от 1 ноября 2024 года № 273-Пр;

3) создание прототипов (опытных образцов), утверждено приказом Фонда

от 1 ноября 2024 года № 277-Пр;

4) проведение испытаний, утверждено приказом Фонда от 1 ноября

2024 года № 276-Пр;

5) покупка лицензии ПО, утверждено приказом Фонда от 1 ноября 2024 года

№ 274-Пр;

6) приобретение комплектующих для сборки прототипа, утверждено приказом

Фонда от 1 ноября 2024 года № 275-Пр;

7) маркетинговые сервисы для участников проекта, утверждено приказом

Фонда от 1 ноября 2024 года № 272-Пр.

2. Поручить Заместителю председателя Правления по работе с партнерами

принять решение об отказе в предоставлении микрогранта по всем заявкам о

предоставлении микрогранта, находящимся по состоянию на 22 июля 2025 года на

этапе формальной и первичной экспертизы, проводимой Фондом в соответствии со

статьями 4, 5 Регламента.

3. Поручить Заместителю председателя Правления по работе с партнерами

принять решение об отказе в предоставлении микрогранта по заявкам

о предоставлении микрогранта, находящимся по состоянию на 22 июля 2025 года на

этапе внутренней проверки, проводимой Фондом в соответствии со статьей 6

Регламента.

4. Поручить Заместителю председателя Правления по работе с партнерами

принять решение об утрате силы решений о предоставлении микрогранта по заявкам

о предоставлении микрогранта, находящимся по состоянию на 22 июля 2025 года в

соответствии со статьей 7 Регламента на этапах запроса Фондом юридических

документов у участника проекта для согласования соглашения о предоставлении

микрогранта; направления участником проекта в Фонд подписанного соглашения о

предоставлении микрогранта; подписания со стороны Фонда соглашения о

предоставлении микрогранта.

5. Поручить Руководителю Департамента информационных систем

и сервисов обеспечить ограничение приема заявок на получение микрогрантов

в личном кабинете участника с 22 июля 2025 года.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 21 июля 2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Председатель Правления Фонда  С.Е.Перов